
N° (*)
Código Ficha de 

Proyecto
Entidad Solicitante

Procedencia 

E. Solicitante
Título de la Ficha de Proyecto Área Resultado Observación 

1 PIPEA-4-F-001-11
ARAPA SAN PEDRO Y 

SAN PABLO SAC
PUNO

ESTANDARIZACIÓN DE LA CALIDAD E INOCUIDAD DE 

CONSERVAS FILETE DE TRUCHA ORGÁNICA, EN LA CADENA 

PRODUCTIVA TRUCHAS ARAPA

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA 

CON EL ESTADO. NUMERAL 050 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

2 PIPEA-4-F-005-11
AMAZON HEALTH 

PRODUCTS S.A.C
PASCO

FORMACIÓN Y EVALUACIÓN DE HIBRIDOS COMERCIALES DE 

SACHA INCHI (PLUKENETIA VOLUBILIS L.) EN LA REGIÓN SAN 

MARTIN.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS DOS 

4da. Convovatoria del 

Concurso PIPEA - FIDECOM

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

NOTA  IMPORTANTE:

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado de No Admitido por “NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 

LEGALES”,  puede presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria del concurso. Para cualquier consulta adiciona sobre los resultados  de No Admitido por "NO 

CUMPLIR CON LOS REQUISITOS LEGALES"  puede contactarse a los siguiente correos: concursos@innovateperu.pe y crodriguez@fincyt.gob.pe ó al télefono 442-4444 anexos: 206 / 202.

ENTIDADES  SOLICITANTES 

NO ADMITIDAS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS LEGALES

Página1 de 9

3 PIPEA-4-F-010-11

PRODUCTOSSERVICIO

S Y 

REPRESENTACIONES 

AGROECOLOGICAS 

EIRL PROSAE

LORETO

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EL CONTROL DE HYPSIPYLA 

GRANDELLA  PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PLANTACIONES 

COMERCIALES DE CAOBA EN LORETO Y SAN MARTIN

FORESTAL MADERABLE / 

NO MADERABLE
NO ADMITIDO

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE 

LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

4 PIPEA-4-F-013-11

ASOCIACION 

COMUNIDAD LOCAL 

DE ADMINISTRACION 

DE SALUD CHIVAY

AREQUIPA

APLICACIÓN DE LA TÉCNICA DE RESTAURACIÓN 

ATRAUMATICA (TRA) E IMPLEMENTACIÓN TECNOLÓGICA 

DEL USO DEL GEL REMOVEDOR ENZIMATICO NATURAL DE 

CARICA PUBESCENS, CON EQUIPO MOVIL PARA DISMINUIR  

LA ALTA PREVALENCIA DE CARIES EN NIÑOS MENORES DE 

14 ANOS DE POBLACIONES 

SALUD Y NUTRICION NO ADMITIDO
ENTIDAD SOLICITANTES ES UNA ASOCIACIÓN. 

NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

5 PIPEA-4-F-020-11

FIMORS SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADAFIMORS SRL

PIURA

TECNOLOGÍA LONG LINE EN EL CULTIVO DE CONCHA DE 

ABANICO PARA INCREMENTAR LA COMPETITIVIDAD DE LA 

EMPRESA FIMORS SRL DE LA PROVINCIA DE SECHURA.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA 

CON EL ESTADO. NUMERAL 050 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.
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6 PIPEA-4-F-024-11

CENTRO DE 

INVESTIGACION 

COMUNAL 

AGROPECUARIA DEL 

PERU-CICAP

LIMA

INVESTIGACIÓN ADAPTATIVA DE VARIEDADES DE SANDIA 

(CITRULLUS LANATUS) Y PAPRIKA (CAPSICUM ANNUM ) A 

TRAVES DEL USO DE TECNOLOGÍAS DE SISTEMAS DE RIEGO 

CON FINES DE EXPORTACIÓN   A LOS AGRICULTORES DE L 

VALLE  DE HUARMEY

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA NO TIENE EL RUC ACTIVO, 

ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 020 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

7 PIPEA-4-F-029-11

CENTRAL FRONTERIZA 

DEL NORTE DE 

CAFETALEROS 

(CENFROCAFE)

CAJAMARCA

DESARROLLO DE MERCADO INTERNO DE CAFÉ MEDIANTE LA 

IMPLEMENTACION DE UNA FRANQUICIA DE CAFETERÍA DE 

LA COOPERATIVA DE SERVICIOS MÚLTIPLES -CENFROCAFE

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

8 PIPEA-4-F-033-11

ASOCIACION DE 

CACAOTEROS 

TECNIFICADOS DE 

PADRE ABAD

UCAYALI

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE POSCOSECHA Y CONTROL 

DE CALIDAD DE LA ASOCIACIÓN DE CACAOTEROS 

TECNIFICADOS DE PADRE ABAD (ACATPA), EN EL DISTRITO 

DE IRAZOLA  - REGIÓN UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

9 PIPEA-4-F-038-11 BELLA JOYA S.A. AREQUIPA

MODELO TECNOLÓGICO INTEGRADO PARA LA  MEJORA DE 

LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD DE LA CADENA  

AGROINDUSTRIAL DEL CULTIVO DE LA TARA EN EL DISTRITO 

DE JOYA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO. 

10 PIPEA-4-F-040-11

COOPERATIVA DE 

SERVICIOS MULTIPLES CAJAMARCA

COMPETITIVIDAD EN LA CADENA DE VALOR DEL CAFÉ DE LA 

COOPERATIVA SOL & CAFÉ EN LAS PROVINCIAS DE JAEN Y 
AGROPECUARIO Y 

NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA  NO ACREDITA UN (1) AÑO 

DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 
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10 PIPEA-4-F-040-11 SERVICIOS MULTIPLES 

SOL & CAFE LTDA. 

CAJAMARCA COOPERATIVA SOL & CAFÉ EN LAS PROVINCIAS DE JAEN Y 

SAN IGNACIO. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 020 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

11 PIPEA-4-F-045-11

INSTITUTO FAMILIAR 

DE TERAPIA 

COGNITIVA S.A.C.

LIMA

DISEÑO DE APLICATIVOS WEB Y HERRAMIENTAS PARA 

PREVENIR EL BULLYING, SUS CONSECUENCIAS Y MEJORAR 

LAS RELACIONES SOCIALES DE NIÑOS, PADRES, MAESTROS Y 

PSICÓLOGOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

NACIONALES MEDIANTE EL DESARROLLO DE LA TERAPIA 

COGNITIVA CONDUCTUAL

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

12 PIPEA-4-F-046-11

ASOCIACION DE 

PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS SAN 

BENITO DE CALLANCA

LAMBAYEQUE

DETERMINACIÓN DE DOSIFICACIONES RACIONALES PARA EL 

CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN LOS CULTIVOS 

DE TOMATE Y COL BAJO EL ENFOQUE DE RESPONSABILIDAD 

SOCIAL EMPRESARIAL EN LOS DISTRITOS DE ETEN, REQUE Y 

MONSEFU EN LA REGIÓN LAMBAYEQUE

SALUD Y NUTRICIÓN NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE 

LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

13 PIPEA-4-F-050-11 NOMOTEX S.A.C. LIMA

IMPLEMENTACIÓN DE UN ÁREA AUTOMATIZADA DE DISEÑO 

Y DESARROLLO  DE PRODUCTOS ORIENTADO A LA 

REPRODUCIBILIDAD EN CONFECCIONES TEXTILES

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

14 PIPEA-4-F-056-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

FORESTALES DE 
UCAYALI

MEJORA EN EL PROCESO PRODUCTIVO DE LA ESPECIE 

CAPINURI PARA LA FABRICACIÓN DE TRIPLAY EN LA 

AMAZONIA PERUANA

FORESTAL 

MANUFACTURA
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 
FORESTALES DE 

UCAYALI
AMAZONIA PERUANA

MANUFACTURA
REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.
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15 PIPEA-4-F-062-11 J.L. INGENIEROS SRL AREQUIPA
MODELO TECNOLÓGICO, INTELIGENTE Y AMBIENTAL PARA 

EL TRATAMIENTO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS
CALIDAD AMBIENTAL NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

16 PIPEA-4-F-064-11

COMUNIDAD 

CAMPESINA DE 

PARARIN

ANCASH

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA LA ADAPTACIÓN DE 

ARANDANO ORGÁNICO  (VACCINIUM SP)  A TRAVÉS DEL 

USO DE SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO A LOS 

AGRICULTORES DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE 

PARARIN- REGUAY "ANCASH.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES UNA COMUNIDAD 

CAMPESINA. NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

17 PIPEA-4-F-065-11
CONFECCIONES 

ANROS E.I.R.L.
AREQUIPA

PLATAFORMA DE  INTELIGENCIA DE NEGOCIO PARA LA 

GESTIÓN DE PRODUCCIÓN Y RELACIONES CON EL CLIENTE  

DE EMPRESAS PRODUCTORAS DE PRENDAS DE VESTIR EN 

FIBRAS DE  ALPACA, ALGODÓN Y SUS MEZCLAS

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

18 PIPEA-4-F-066-11 ECOSOLUTION S.A.C. LIMA

INNOVACIÓN EN EL CULTIVO DE ARANDANO MEDIANTE LA 

MULTIPLICACIÓN MASAL DE VARIEDADES ELITE EN 

BIOREACTORES DE INMERSIÓN TEMPORAL PARA 

APROVECHAR LAS OPORTUNIDADES DE MERCADO DE LOS 

PAÍSES DEL NORTE.

BIOTECNOLOGÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

19 PIPEA-4-F-070-11
RITEC RIEGOS 

TECNIFICADOS EIRL
LAMBAYEQUE

DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA PARA EVALUAR Y 

CERTIFICAR LA EFICIENCIA TÉCNICA - ECONÓMICA DE UN 

SISTEMAS DE RIEGO Y METODOLOGÍAS DE ANÁLISIS 

NUTRICIONAL DEL SUELO, CULTIVO Y MONITOREO DE 

MATERIA SECA EN LAS EMPRESAS AGROINDUSTRIALES DE 

LA ZONA NORTE DEL PERU

RECURSOS HÍDRICOS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

20 PIPEA-4-F-077-11

ASOCIACIÓN PARA EL 

MANEJO, 

CONSERVACIÓN Y 

GESTIÓN DE ZONAS 
PASCO

IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS APROPIADAS 

(ABONOS ORGANICOS) EN EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS 

MIELES PARA LA REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN DE 
AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 
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20 PIPEA-4-F-077-11
GESTIÓN DE ZONAS 

NATURALES. 

AMAZONAS

PASCO MIELES PARA LA REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN DE 

FUENTES HÍDRICAS EN ZONAS PRODUCTORAS DE CAFÉ EN 

VILLA RICA.

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

21 PIPEA-4-F-083-11

AGROPECUARIA 

INDUSTRIAL 

WHISTLER SAC

UCAYALI
PRODUCCIÓN ORGÁNICA  DE NARANJA VALENCIA EN 

SUELOS DEGRADADOS DE LA REGIÓN DE UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

22 PIPEA-4-F-084-11

AGROPECUARIA 

INDUSTRIAL 

WHISTLER SAC

UCAYALI
ADAPTACIÓN DE NUEVAS VARIEDADES DEL MARACUYÁ  EN 

SUELOS DEGRADADOS DE LA REGIÓN DE UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

23 PIPEA-4-F-085-11
GOLDEN AMAZON 

GROUP SAC 
LIMA

ADAPTACIÓN DEL CULTIVO DE PAPAYA HAWAIANA DEL TIPO 

SOLO A SUELOS DEGRADADOS DE LA REGIÓN DE UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA 

CON EL ESTADO. NUMERAL 050 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

24 PIPEA-4-F-086-11
GOLDEN AMAZON 

GROUP SAC 
LIMA

ADAPTACIÓN DEL CULTIVO DE PINA DEL TIPO GOLDEN  EN 

PASTIZALES ABANDONADOS DE LA REGIÓN DE UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA 

CON EL ESTADO. NUMERAL 050 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

25 PIPEA-4-F-087-11

SERVICIOS Y 

NEGOCIOS AGRARIOS 

AMAZONICOS SA

UCAYALI

IMPLEMENTACIÓN DE UNA TECNOLOGÍA PARA MANEJAR 

RESIDUOS DEL PROCESO DE EXTRACCIÓN DE ACEITE 

MEDIANTE EL COMPOSTAJE COMO UN MODELO 

AMBIENTAL, ECONÓMICO Y SOCIALMENTE SOSTENIBLE EN 

LA REGIÓN UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

26 PIPEA-4-F-088-11

SERVICIOS Y 

NEGOCIOS AGRARIOS 

AMAZONICOS SA

UCAYALI

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACION 

GEOGRÁFICO PARA LA TOMA DE DECISIONES EN EL MANEJO 

DE PLANTACIONES DE PALMA ACEITERA EN LA REGIÓN 

UCAYALI

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

27 PIPEA-4-F-090-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS 

FLOR DE RETAMA DE 

ASIL

APURÍMAC

DESARROLLO Y BIODISPONIBILIDAD DE LECHE 

PASTEURIZADA SABORIZADA CON SALVIA (SALVIA 

OFFICINALIS)

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DEL ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 049 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

28 PIPEA-4-F-093-11
M4G CONSULTING 

SAC
LIMA

LOCALIZACIÓN Y DESARROLLO COOPERATIVO DEL ERP 

LIBERTYA PERU PARA MIPYMES EN PLATAFORMA OPEN 

SOURCE

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.
PLATAFORMA DIGITAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

29 PIPEA-4-F-096-11
MUJICA & COTO 

ABOGADOS SAC
LIMA

PLATAFORMA DIGITAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

SERVICIOS DE COURIER ELECTRÓNICO Y DOMICILIOS 

ELECTRÓNICOS BASADA EN LA INFRAESTRUCTURA OFICIAL 

DE FIRMA ELECTRÓNICA PERUANA - IOFE

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.
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30 PIPEA-4-F-104-11
X & F & Y LOS 

PORTALES S.R.L.
AREQUIPA

DETECCIÓN DE NECESIDADES Y OPINIONES DE USUARIOS 

(TURISTAS Y EJECUTIVOS) DE HOTELES DE LA REGIÓN SUR 

DE PERU, MEDIANTE LA EXPLORACIÓN DE REDES SOCIALES 

USANDO TÉCNICAS INTELIGENTES DE PROCESAMIENTO 

AUTOMÁTICO DE LENGUAJE NATURAL EN MÚLTIPLES 

IDIOMAS.

TURISMO Y ARTESANÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

31 PIPEA-4-F-105-11
SERVICIOS 

AGROPECUARIOS SRL
UCAYALI

TECNOLOGÍA DE POLINIZACIÓN ASISTIDA, COMO 

ESTRATEGIA PARA EL INCREMENTO DE LA PRODUCCIÓN DE 

FRUTA EN EL CULTIVO DE PALMA ACEITERA, EN LA REGIÓN 

DE UCAYALI.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

32 PIPEA-4-F-113-11
HAYDUK 

ACUICULTURA SAC 
LIMA

BASES MOLECULARES PARA LA SELECCIÓN GENÉTICA DE 

CONCHAS DE ABANICO (ARGOPECTEN PURPURATUS) Y 

OSTRA DEL PACIFICO (CRASSOSTREA GIGAS) PARA LA 

PRODUCCIÓN COMERCIAL DE SEMILLA EN SISTEMAS 

CONTINUOS, SIN ESTACIONALIDAD

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTO CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA  LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS  BASES DEL CONCURSO.

33 PIPEA-4-F-115-11

ASOCIACIÓN CIVIL 

AGROFORESTAL 'EL 

JAENITO'

CAJAMARCA

BIOINDUSTRIA DEL  CACAO, COMO ALTERNATIVA DE 

DESARROLLO ENDÓGENO EN LA PROVINCIA DE SAN 

IGNACIO- CAJAMARCA. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) AÑO 

DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 012 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

34 PIPEA-4-F-117-11

ASOCIACIÓN 

REGIONAL DE 

PRODUCTOS 

ECOLÓGICOS DE 

LAMBAYEQUEARPEL

LAMBAYEQUE

"DESHIDRATACIÓN SOLAR Y COMERCIALIZACIÓN EFICIENTE  

DE HONGOS SILVESTRE COMESTIBLE (SUILLUS LUTEUS), 

PRODUCIDOS EN PLANTACIONES DE PINO RADIATA EN LA 

ZONA ALTO ANDINA DEL DISTRITO DE INCAHUASI - 

PROVINCIA DE FERRENAFE - REGIÓN LAMBAYEQUE"

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA COACTIVA 

CON EL ESTADO. NUMERAL 050 DE LAS BASES 
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35 PIPEA-4-F-118-11
COOPERATIVA 

AGRARIA SALQUI
HUANCAVELICA

DESARROLLO TECNOLÓGICO  DE LA PRODUCCIÓN DE UNA 

FORMULA ALIMENTICIA FORTIFICADA, PRECOCIDAD  A BASE 

DE PRODUCTOS ALTOANDINOS PARA CONSUMO HUMANO 

EN LA COOPERATIVA AGRARIA SALQUI " TAYACAJA " 

HUANCAVELICA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

CON EL ESTADO. NUMERAL 050 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

36 PIPEA-4-F-119-11

SOFTWARE Y 

CONSULTORIA 

PROEMSA SA

LIMA
DESARROLLO DE SISTEMA INFORMÁTICO PARA LA GESTIÓN 

ACADÉMICA DE ENTIDADES EDUCATIVAS
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

37 PIPEA-4-F-121-11
CARITAS DIOCESANA 

DE CHACHAPOYAS
AMAZONAS

RECUPERACIÓN Y UTILIZACIÓN DE ALGODÓN NATIVO EN LA 

CONFECCIÓN DE PRENDAS DE VESTIR Y SOUVENIRS EN LA 

PROVINCIA DE CHACHAPOYAS

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES UNA ASOCIACIÓN 

RELIGIOSA. NUMERAL 014 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

38 PIPEA-4-F-122-11
PALMAGRO SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
UCAYALI

HERRAMIENTAS PARA EL MEJORAMIENTO GENÉTICO DE 

ARAPAIMA GIGAS, COMO ESTRATEGIA PARA LA 

REPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN SOSTENIBLE DE SEMILLAS, 

EN LA REGIÓN DE UCAYALI.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

39 PIPEA-4-F-123-11
PALMAGRO SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
UCAYALI

ESTUDIO E IDENTIFICACIÓN DE FACTORES GENÉTICOS Y 

AMBIENTALES QUE DETERMINAN EL ALTO CONTENIDO DE 

VITAMINA C EN EL FRUTO DE CAMU CAMU MYRCIARIA 

DUBIA (H.B.K.) MC VAUGH, PARA LA SELECCIÓN EFECTIVA 

DE GENOTIPOS ELITES, EN LAS REGIONES DE LORETO Y 

UCAYALI.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

40 PIPEA-4-F-127-11 VILLA ANDINA SAC LIMA

DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA NECESARIA Y 

DETERMINACIÓN DE PARÁMETROS DE PRODUCCIÓN PARA 

LA OBTENCIÓN DE DESTILADO DE AGUAYMANTO 

ORGÁNICO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.
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41 PIPEA-4-F-129-11
DCR MINERIA Y 

CONSTRUCCIÓN SAC
AREQUIPA

MEJORA EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS MEDIANTE LA 

ESTANDARIZACIÓN DE PROCESOS Y EL USO DE SOFTWARE 

EN LAS EMPRESAS DCR Y EMPRESAS ASOCIADAS. 

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

42 PIPEA-4-F-131-11
GRANJA ECOLOGICA 

VALLESOL S.A.C.
LAMBAYEQUE

INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN GRANJAS 

COMERCIALES DE CUYES MEJORADOS MEDIANTE LA 

ESTANDARIZACIÓN DEL MANEJO TÉCNICO Y ALIMENTACIÓN 

CON FORRAJE VERDE HIDROPÓNICO (FVH) Y CONCENTRADO 

EN LAMBAYEQUE

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

43 PIPEA-4-F-133-11

ASOCIACI"N CIVIL: 

RED DE YOGURT Y 

LCTEOS DULCE 

LAREDO 

LA LIBERTAD

ENCADENAMIENTO PRODUCTIVO ENTRE PRODUCTORES DE 

LECHE Y PRODUCTORES DE YOGURT PARA LA PRODUCCIÓN 

Y PROCESAMIENTO DE LA LECHE MEDIANTE LA 

INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍAS CON 

APROVECHAMIENTO DE LA ENERGÍA SOLAR. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA  NO ACREDITA UN (1) AÑO 

DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 020 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

44 PIPEA-4-F-134-11

AGRO INDUSTRIA DE 

ENERGÍA RENOVABLE 

MOTUPE S.A.C.

LAMBAYEQUE

IDENTIFICACIÓN DE BIOTIPOS PROMISORIOS DE PIÑÓN 

BLANCO BAJO CONDICIONES DE SUELOS SALINOS Y RIEGO 

CON AGUAS SERVIDAS TRATADAS EN LA COMUNIDAD 

CAMPESINA DE SAN JOSÉ, LAMBAYEQUE

CAMBIO CLIMÁTICO Y 

DESASTRES
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

45 PIPEA-4-F-135-11

EMPRESA DE 

COMERCIO DE 

PRODUCTOS 

AGROPECUARIOS DEL 

PERU S.A.C (EMCOPAP 

S.A.C)

PIURA
MEJORAR LA INDUSTRIALIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 

PAPA EN PIURA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

46 PIPEA-4-F-138-11

I+T SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMA

SWAP SMART: PLATAFORMA INTELIGENTE PARA EL 

ANÁLISIS DE CALIDAD Y AHORRO DE ENERGÍA VERSIÓN 2.0 TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 
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46 PIPEA-4-F-138-11
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

LIMA ANÁLISIS DE CALIDAD Y AHORRO DE ENERGÍA VERSIÓN 2.0 

(ENTERPRISE)

TIC NO ADMITIDO ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

47 PIPEA-4-F-141-11 INCA SAC SAN MARTIN

OPTIMIZACIÓN EN EL PROCESO DE TRANSFORMACIÓN 

PRIMARIA PARA LA PRODUCCIÓN DE GRANOS DE CACAO 

CON FERMENTACIÓN ADECUADA Y ALTO CONTENIDO DE 

POLI FENOLES EN SAN MARTIN.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

48 PIPEA-4-F-144-11 INCA SAC SAN MARTIN

ADAPTACIÓN DE TECNOLOGÍA DE FERTIRRIEGO Y MANEJO 

AGRONÓMICO, PARA LA PRODUCCIÓN SOSTENIBLE DEL 

CULTIVO DE CACAO, EN CONDICIONES DE AMAZONIA 

PERUANA, COMO ALTERNATIVA DE RESPUESTA AL CAMBIO 

CLIMATICO - REGIÓN DE SAN MARTIN.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

49 PIPEA-4-F-147-11

I+T SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

LIMA SISTEMA INTEGRAL DE MONITOREO ENERGÉTICO (SIME) ENERGÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

50 PIPEA-4-F-149-11
FUERZAS UNIDAS 

S.A.C.
JUNÍN

DELIMITACIÓN DE LA FAJA MARGINAL DE RIOS, LAGOS Y 

LAGUNAS DE LOS PREDIOS DE LAS COMUNIDADES 

CAMPESINAS DE LA PROVINCIA DE HUANCAYO 

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE DE 

ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

51 PIPEA-4-F-154-11

EMPRESA DE 

PRODUCCIÓN 

AGROINDUSTRIAL 

CHALLPAMPA

PUNO

IMPLEMENTACIÓN TECNOLÓGICA DE UN EQUIPO DE 

SELECCIÓN DE GRANO DE HABA, MEDIANTE LA APLICACIÓN 

DE SENSORES SELECCIONADORES POR COLOR.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

52 PIPEA-4-F-157-11

UNIÓN DE NEGOCIOS 

CORPORATIVOS 

SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA

LIMA
INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE CHIRIMOYA PARA 

USO AGROINDUSTRIAL CON FINES DE EXPORTACIÓN

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA NO TIENE EL RUC ACTIVO, 

ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 020 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

MUJICA & COTO 

IMPLEMENTACIÓN DEL PRIMER CENTRO DE ACCESO 

NOTARIAL (TELECENTRO NOTARIAL) BASADO EN EL 

REGLAMENTO DE LA LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS 
ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

53 PIPEA-4-F-158-11
MUJICA & COTO 

ABOGADOS SAC
LIMA

REGLAMENTO DE LA LEY DE FIRMAS Y CERTIFICADOS 

DIGITALES (DS N 051-2008-PCM) Y EN EL MARCO DE LA 

INFRAESTRUCTURA OFICIAL DE FIRMA ELECTRÓNICA 

PERUANA " IOFE

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.
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54 PIPEA-4-F-161-11
MUJICA & COTO 

ABOGADOS SAC
LIMA

DESARROLLO DE SERVICIOS ELECTRÓNICOS NOTARIALES Y 

LEGALES BASADOS EN LA INFRAESTRUCTURA OFICIAL DE 

FIRMA ELECTRÓNICA PERUANA - IOFE

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

55 PIPEA-4-F-164-11 ALLMETA SAC LIMA

DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS PARA LA GENERACIÓN DE 

ENERGÍA A PARTIR DEL RECICLADO DE RESIDUOS 

FORESTALES PARA LA TRANSFORMACIÓN MECÁNICA DE LA 

MADERA

ENERGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

56 PIPEA-4-F-165-11 AGROHIDRO EIRL. LIMA
GESTIÓN EMPRESARIAL PARA LA PESCA ARTESANAL, USO 

INTEGRAL DEL RECURSO ANCHOVETA
PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

57 PIPEA-4-F-169-11

FABRICA DE BEBIDAS 

PUNEÑA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

PUNO

IMPLEMENTACIÓN DE LABORATORIO DE CONTROL  DE 

PARÁMETROS QUÍMICO " BIOLÓGICOS DE CALIDAD EN 

LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE BEBIDAS

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

58 PIPEA-4-F-170-11

ASOCIACIÓN 

AGRÍCOLA LA BUENA 

SIEMBRA DE MI 

TIERRA

HUANCAVELICA

OPTIMIZACIÓN EN EL PROCESO DE SECADO DE TOMATE 

EMPLEANDO ENERGÍA RENOVABLE EN LA REGIÓN 

HUANCAVELICA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE 

LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

59 PIPEA-4-F-174-11 FRANKY Y RICKY SA AREQUIPA

NEUTRALIZACIÓN DE EFLUENTES ALCALINOS CON GASES DE 

CHIMENEA EN LA INDUSTRIA INDUSTRIA TEXTIL DE LA 

REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 
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REGIÓN AREQUIPA REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

60 PIPEA-4-F-177-11
PESQUERA VITAFISH 

SAC
LIMA

PRODUCCIÓN DE TILAPIA ORGÁNICA MEDIANTE LAS 

TÉCNICAS  DE  CULTIVO DE ALTA DENSIDAD Y  

GENOTIPIFICACION  DE  LÍNEAS CON CICLO REPRODUCTIVO 

CORTO

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA DE 

COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE ENTIDAD 

ASOCIADA CON FIRMA LEGALIZADA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

61 PIPEA-4-F-178-11

INSTITUTO DE 

INVESTIGACIÓN Y 

CULTURA 

ALIMENTARIA 

CUMBAZA ,ICACUM

SAN MARTIN

ELABORACIÓN DE HOJUELAS  LÁCTEAS INSTANTANEAS A 

BASE DE ARROZ INTEGRAL, LECHE, MIEL DE CANA Y CACAO,  

EN EL ÁMBITO RURAL, EMPLEANDO ENERGÍA SOLAR

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA  NO ACREDITA UN (1) AÑO 

DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

CONTRIBUYENTES (RUC) DE SUNAT. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 020 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD ASOCIADA NO TIENE EL RUC ACTIVO, 

ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 020 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDADES  SOLICITANTES 

NO ADMITIDAS QUE NO LOGRARON EL INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR)

NOTA  IMPORTANTE:

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado No Admitido por “NO LOGRÓ EL INDICE DE ACEPTABILIDAD 

RELATIVA” u otros aspectos técnicos  recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su Ficha de Proyecto. Asimismo, si la Entidad Solicitante lo cree conveniente, puede RELATIVA” u otros aspectos técnicos  recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su Ficha de Proyecto. Asimismo, si la Entidad Solicitante lo cree conveniente, puede 

presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria del concurso, incorporando los aspectos por mejorar de la evaluación.
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N° (*)
Código Ficha de 

Proyecto
Entidad Solicitante

Procedencia 

E. Solicitante
Título de la Ficha de Proyecto Área Resultado Observación 

1 PIPEA-4-F-068-11

CONSORCIO 

INDUSTRIAL TEXTIL 

GAMARRA SCRL

LIMA

MEJORA DE LA CALIDAD DE PRODUCTOS MEDIANTE LA 

ESTANDARIZACIÓN DE LOS PROCESOS DE PRODUCCIÓN 

CORTE, HABILITADO, COSTURA, ACABADO Y EMPAQUE 

PARA LAS EMPRESAS DE GAMARRA.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA PERSIGUE 

LOS MISMOS OBJETIVOS DEL PROYECTO EN 

EJECUCIÓN. ( CONTRATO Nº 135– FIDECOM-

PIPEA-2010) 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 050.c DE LAS 

BASES INTEGRADAS DEL CONCURSO.

2 PIPEA-4-F-137-11
AGROINDUSTRIAS 

AMAZÓNICAS
SAN MARTIN

VINCULACIÓN DE GERMOPLASMAS, PARA LA SELECCIÓN DE 

GENOTIPOS ELITES, COMO ESTRATEGIA DE 

BIOFORTIFICACION DEL YACON Y LOGRAR LA 

SOSTENIBILIDAD PRODUCTIVA, EN EL SUR DEL PERU.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA PERSIGUE 

LOS MISMOS OBJETIVOS DEL COMPONENTE 1 

DEL PROYECTO EN EJECUCIÓN. ( CONTRATO Nº 

021– FIDECOM-PIPEI-2010) 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 050.c DE LAS 

BASES INTEGRADAS  DEL CONCURSO.

3 PIPEA-4-F-003-11 INMETASE SAC LIMA

PROYECTO INNOVACIÓN DISEÑO, DESARROLLO Y MONTAJE 

DE UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE  FABRICACIÓN DE 

PARTES Y PIEZAS DE VEHÍCULOS MENORES.

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

4 PIPEA-4-F-019-11
EDITORIAL SAN 

MARCOS EIRL
LIMA

PROYECTO  INNOVACIÓN  TECNOLÓGICA DISEÑO, 

DESARROLLO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 

BIBLIOTECA VIRTUAL DE EDITORIAL SAN MARCOS

OTROS NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

5 PIPEA-4-F-022-11

BIONDI Y CIA DE 

TACNA SOCIEDAD TACNA

DESARROLLO DE UN NUEVO SISTEMA INTEGRADO DE 

ASEGURAMIENTO DE LA INOCUIDAD ALIMENTARIA Y 

TRAZABILIDAD (TRAZHAP) SOPORTADO EN TICS PARA 
AGROPECUARIO Y 

NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.
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5 PIPEA-4-F-022-11 TACNA SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

TACNA
ASEGURAMIENTO DE LA INOCUIDAD ALIMENTARIA Y 

TRAZABILIDAD (TRAZHAP) SOPORTADO EN TICS PARA 

GENERAR VALOR INCREMENTAL EN PRODUCTOS 

AGROINDUSTRIALES EN PYMES DE TACNA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

6 PIPEA-4-F-026-11
BUSPERU 

CORPORATION SAC
LIMA

DISEÑO DE UN CONCEPTO NACIONAL DE BUS DE PASAJEROS 

URBANO DE 12 METROS CON MOTOR DEDICADO A GAS 

NATURAL

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

7 PIPEA-4-F-035-11
BUSPERU 

CORPORATION SAC
LIMA

DISEÑO DE UN CONCEPTO  NACIONAL DE BUS DE 

PASAJEROS URBANO ARTICULADO  (BTR BUS DE 

TRANSPORTE RAPIDO) DE 18 METROS CON MOTOR 

DEDICADO A GAS NATURAL

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

8 PIPEA-4-F-044-11
AGROINDUSTRIA 

AMAZONAS S.A.C.
UCAYALI

DESARROLLO DE UN SISTEMA AUTOMÁTICO (REDES 

INALÁMBRICOS) DE TOMA Y PROCESAMIENTO DE DATOS EN 

EL PROCESO DE ELABORACIÓN DE MEZCLA FORTIFICADA Y 

NUEVOS PRODUCTOS A BASE QUINUA, KIWICHA, CANIHUA, 

SACHA INCHI, MACA DIRIGIDOS AL MERCADO ABIERTO (NO 

ESTATAL).

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

9 PIPEA-4-F-048-11

ASOCIACIÓN 

REGIONAL DE 

PRODUCTORES DE 

CUYES DE 

LAMBAYEQUE

LAMBAYEQUE

ENRIQUECIMIENTO DE LA CALIDAD ORGANOLÉPTICA DE LA 

CARNE DE CUY MEJORADO ALIMENTADO CON ADITIVOS 

FUNCIONALES (FITOBIOTICOS) EN LA REGIÓN LAMBAYEQUE

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

10 PIPEA-4-F-052-11
INVERSIONES PRO3 

S.A.C 
LIMA

IDENTIFICACIÓN BIOQUÍMICA DEL CACAO CRIOLLO 

PORCELANA BLANCO DE PIURA Y DETERMINACIÓN DE LOS 

PARÁMETROS FÍSICO QUÍMICOS PARA LA OBTENCIÓN DE 

CHOCOLATE DE ALTA CALIDAD Y PRECIO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

11 PIPEA-4-F-053-11

MOLINOS ASOCIADOS 

SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA

LIMA

DESARROLLO BIOTECNOLÓGICO A ESCALA PILOTO DE LA 

PRODUCCIÓN DE ACIDO GALICO A PARTIR DE TARA A 

TRAVÉS DEL USO DE LA ENZIMA TANINO ACIL HIDROLASA 
BIOTECNOLOGIA NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL CERRADA
TRAVÉS DEL USO DE LA ENZIMA TANINO ACIL HIDROLASA 

(EC 3.1.1.20).
NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.
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12 PIPEA-4-F-061-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

AGRARIOS DE 

PEDREGAL

PIURA

SUSTITUCIÓN DEL ACIDO CÍTRICO POR JUGO DE MARACUYÁ 

(PASSIFLORA EDULIS VAR. FLAVICARPA) EN LA 

ELABORACIÓN DE MERMELADA DE MANGO Y POR JUGO DE 

LIMÓN (CITRUS LINONUN VAR.SUTIL)  EN LA ELABORACIÓN  

DE MERMELADAS DE  NARANJA (CITRUS SINENSIS)

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

13 PIPEA-4-F-075-11
ORGANIC CAMU 

CAMU
UCAYALI

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL 

COLOR DE LA PULPA DE CAMU CAMU Y DERIVADOS EN LA 

REGIÓN UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

14 PIPEA-4-F-078-11 SURITEX SAC LIMA

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA PARA ESTAMPADOS 

ARTESANALES EN LA FABRICACIÓN DE TELAS Y ACCESORIOS 

DE VESTIR, ELABORADAS A PARTIR DE FIBRAS ORIUNDAS 

DEL PERU Y SU MEZCLAS (ALPACA, LANA, SEDA, ALGODÓN)

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

15 PIPEA-4-F-089-11
VIVERO LOS VIÑEDOS 

SAC
LA LIBERTAD

PRODUCCIÓN DE SEMILLA DE CALIDAD DE VARIEDADES DE 

ARÁNDONOS MEDIANTE EL USO DE LA TÉCNICA DE IC-PCR 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

16 PIPEA-4-F-092-11
BB TECNOLOGÍA 

INDUSTRIAL SAC
CALLAO

MEJORA DE LA GESTIÓN DE PROYECTOS DE 

INFRAESTRUCTURA ELECTROMECÁNICA EMPLEANDO UNA 

PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE SOPORTE, EN EL MERCADO 

PERUANO.

TIC NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

17 PIPEA-4-F-097-11
J&S MOTOREPUESTOS 

S.R.L.
LA LIBERTAD

DESARROLLO DE UN WEBCOMMERCE SYSTEM COMO 

SERVICIO PARA EL SECTOR COMERCIALIZADOR DE 

VEHÍCULOS MENORES MOTORIZADOS Y SUS RESPECTIVOS 

REPUESTOS, PARTES Y ACCESORIOS.

TIC NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.
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18 PIPEA-4-F-102-11

MODULO DE 

SERVICIOS ZOTAC 

PARA LA PEQUEÑA Y 

MICRO EMPRESA DE 

TACNA-MODULO DE 

SERVICIOS TACNA

TACNA

MEJORA DE LAS CUALIDADES NUTRACEUTICAS DE LA 

ACEITUNA DE MESA MEDIANTE SUPLEMENTACION 

PROBIOTICA NATURAL PARA SATISFACER LA DEMANDA 

CRECIENTE DE ALIMENTOS FUNCIONALES

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

19 PIPEA-4-F-107-11
EMP.TRANSPORTS 23 

DE JULIO S.R.LTDA.
PUNO

SISTEMA INTELIGENTE DE PLANIFICACIÓN DE LA RUTA MAS 

OPTIMA USANDO TÉCNICAS DE MINERÍA DE DATOS SOBRE 

VARIABLES TRADICIONALES (TIEMPO, DISTANCIA Y 

CONGESTIÓN VEHICULAR) Y NO TRADICIONALES 

(PROBABILIDAD DE ACCIDENTES Y ROBOS).

TIC NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

20 PIPEA-4-F-109-11
AGROINDUSTRIAS 

AMAZÓNICAS
SAN MARTIN

PUESTA EN VALOR DE LA VARIABILIDAD GENÉTICA DE UNA 

ESPECIE SUB UTILIZADA: CASO AGUAYMANTO (PHYSALIS 

PERUVIANA L). EN LA REGIÓN CUSCO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

21 PIPEA-4-F-114-11

COMPAÑÍA DE 

COMUNICACIÓN Y 

MARKETING VISIÓN 

SAC

AREQUIPA

PLATAFORMA WEB INTELIGENTE PARA EL ANÁLISIS DE 

INFORMACION CONTINUA DE MERCADO ORIENTADO A LA 

TOMA DE DECISIONES EN EL SECTOR MICROFINANZAS

TIC NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

22 PIPEA-4-F-130-11
REFORESTADORA 

AMAZÓNICA S.A.
LIMA

SISTEMA DE GESTIÓN FORESTAL BASADO EN ESTÁNDARES 

DE CERTIFICACIÓN.

FORESTAL MADERABLE / 

NO MADERABLE
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

23 PIPEA-4-F-132-11

SOLUCIONES 

AVANZADAS EN 

AGRONEGOCIOS  

WIRACCOCHA DEL 

PERU SAC

AYACUCHO

TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS Y DE PROCESAMIENTO PARA 

EL DESARROLLO DE PRODUCTOS INTERMEDIOS Y 

TERMINADOS DE QUINUA BLANCA, ROJA Y NEGRA 

ORGÁNICA Y CONVENCIONAL EN LA REGIÓN DE AYACUCHO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.PERU SAC
ORGÁNICA Y CONVENCIONAL EN LA REGIÓN DE AYACUCHO

CONCURSOS.
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24 PIPEA-4-F-136-11

SOLUCIONES 

AVANZADAS EN 

AGRONEGOCIOS  

WIRACCOCHA DEL 

PERU SAC

AYACUCHO

DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS  PARA 

INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DE 

QUINUA ROJA Y NEGRA ORGÁNICA EN LA REGIÓN DE 

AYACUCHO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

25 PIPEA-4-F-142-11

ASOCIACIÓN 

PERUANA DE 

PRODUCTORES DE 

CACAO

LIMA

DESARROLLAR UNA MARCA COLECTIVA COMO 

INSTRUMENTO DE GESTIÓN DE ORGANIZACIONES 

PRODUCTORAS PARA MEJORAR LA COMPETITIVIDAD Y 

POSICIONAMIENTO DEL CACAO Y CHOCOLATE PERUANO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

26 PIPEA-4-F-150-11

ASOCIACIÓN 

REGIONAL DE 

PRODUCTORES 

ECOLÓGICOS DE 

ANCASH

ANCASH

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS EN EL DISEÑO Y 

CONSTRUCCIÓN DE EQUIPOS PARA PRODUCCIÓN DE PASTA 

DESHIDRATADA DE DURAZNO APLICADAS A UNA PLANTA 

PILOTO AUTOMATIZADA, EFICIENTE, COMPACTA Y NO 

CONTAMINANTE, QUE USA ELECTRICIDAD.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

27 PIPEA-4-F-160-11 OLIVOS DEL SUR SAC LIMA

INNOVACIÓN EN LA CADENA PRODUCTIVA DE SACHA INCHI 

CON ÉNFASIS EN UN MAYOR VALOR AGREGADO CON 

CAPACITACIÓN EN BUENAS PRACTICAS DE GESTIÓN Y 

CERTIFICACIÓN COMERCIO JUSTO Y EN LA APLICACIÓN DE 

PRODUCTOS ORGÁNICOS CON ÉNFASIS EN EL CONTROL DE 

NEMATODOS Y BPA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

28 PIPEA-4-F-171-11
FRIO AÉREO 

ASOCIACIÓN CIVIL
CALLAO

PILOTO DE AUTOMATIZACIÓN Y TRAZABILIDAD EN LA 

CADENA DE ABASTECIMIENTO DE ESPÁRRAGOS UTILIZANDO 

ESTÁNDARES GLOBALES

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

29 PIPEA-4-F-030-11

INSTITUTO DE 

DESARROLLO DEL 

SECTOR INFORMAL 
AREQUIPA

APROVECHAMIENTO DE DESECHOS ORGÁNICOS Y USO 

ENERGÍAS RENOVABLES EN LA GESTIÓN PRODUCTIVA DE 

LOS CENTROS DE ACOPIO DE LECHE EN MAJES - AREQUIPA 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 
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SECTOR INFORMAL 

PARA AREQUIPA
LOS CENTROS DE ACOPIO DE LECHE EN MAJES - AREQUIPA 

AGROINDUSTRIAL
NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.

30 PIPEA-4-F-176-11
SERVICENTRO ORTEGA 

E.I.R.L.
JUNÍN

ESTANDARIZACIÓN DE METODOLOGÍA PARA PRODUCCIÓN 

INTENSIVA DE PAPAYA EN ZONAS ALTAMENTE INFECTADAS 

CON VIROSIS EN SATIPO - SELVA CENTRAL

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL INDICE DE 

ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) EN LA 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO AL 

NUMERAL 050.a DE LAS BASES  INTEGRADAS DEL 

CONCURSOS.
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